広島県バウンドテニス協会    NO.267    2025 年 4 月 28 日（月）

朝晩の気温差による体調不良と紫外線に要注意！体調管理と紫外線対策は怠りなく(^_-)-☆

広島県バウンドテニス協会 http://hbta.ciao.jp/

■■2025 年度  広島県バウンドテニス協会 総会■■

※総会定数（改選年度新旧理事）24 名 出席者 17 名（監事 2 名含む），委任状 7 通

4 月 24 日(木) 中区ＳＣ会議室で 2025 年度総会が開催され、2024 年度の事業と決算、2025 年

度の事業と予算についてそれぞれの説明と報告がされた。

2024 年度事業については、広島県 BT 協会規約に定められている「事業」７項目に分けて遂行され

たことが説明され、主催 7 大会、主管 1 大会、各委員会活動に沿って協会収支が適正に処理されている

ことが報告された。会場使用調整などの関係で実施できない講習会があったが、ほぼ計画通りに実施した。

「2024 年度事業」、「2024 年度決算」とも異議なく承認された。

2025 年度は主催８大会と主管 1 大会を実施する予定、各委員会においても事業目的達成のためそれ

ぞれに活動をすることになる。それぞれ計画を実行するための経費「2025 年度予算」の報告がされた。

また、2025 年度は役員改選年度につき、岸田名誉会長は新たに「会長」に就任し、会長以下常任理

事 13 名は留任となり、各支部協会からの理事推薦では新たに安芸府中協会から 1 名の理事が推薦され

た。監事は 1 名の交代があり、会長以下事務局まで 25 名での協会運営となる。

2025 年度「国民スポーツ大会」公開競技の広島県代表（男女各 1 チーム）は選考会で選出する。

なお、「ねんりんピック岐阜 2025」については、事前調査の結果、チームをつくるのが難しいというこ

とで参加を辞退した。

「2025 年度事業計画」、「2025 年度予算」、2025 年度役員含め異議なく承認された。

≪JBTAIF 理事会報告≫ 2024 年度に開催された理事会について資料添付で報告があった。

≪支部協会主催大会日程≫  みなさま声かけ合ってご参加ください！

安芸府中協会  9 月 15 日（月・祝） 府中つばき杯

廿日市市協会   10 月 19 日(日) ドリーム大会（ジュニア）  11 月  2 日(日) 大野町商工会会長杯

広島市協会      7 月  5 日(土)  おりづる杯 11 月 15 日(土) コスモス大会

■■第 34 回広島県バウンドテニスシングルス選手権大会■■

日 時：2025 年 6 月 22 日（日） 9：30（受付）～17：00

  会 場：廿日市市 まるくる大野

  競技種目：男・女 各Ａ・Ｂ・Ｃ・L クラス

  参加費：1 名  1,500 円

＜クラス分け＞ A クラス：全国大会出場を目指す選手，またはそれに相当する選手

B クラス：上記に記載以外の選手  Ｃクラス：初級  Ｌクラス：70 歳以上

     ・全国大会出場者は原則 A クラスでお申込みください。

     ・70 歳以上でも A，B，C クラスにエントリーできます。

・参加人数の多いクラスは 2 つに分けることもあり、少ないクラスは他のクラスに組み込む

場合もあります。

5 月 21 日（水）までに各支部協会・サークル IT 委員を通じてお申し込みください(*^^)v

―本大会は安芸府中協会が運営を担当します―

By Yoshihara